
 
 

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 22)  

400026, Россия, Волгоград, ул. Гражданская, 54,  

тел/факс: 67-11-81 e-mail: dou22@volgadmin.ru 

ОГРН 1033401198731, КПП 344801001, ИНН 3448017080 

 

 
 
 
 
 
 
 

Годовой календарный учебный план 
на 2023-2024 учебный год 

по муниципальному дошкольному образовательному учреждению  
«Детский сад № 22 Красноармейского района Волгограда» 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 22)  

400026, Россия, Волгоград, ул. Гражданская, 54,  

тел/факс: 67-11-81 e-mail: dou22@volgadmin.ru 

ОГРН 1033401198731, КПП 344801001, ИНН 3448017080 

 
Принято             УТВЕРЖДАЮ: 

на педагогическом совете № 1           Заведующий  МОУ Детского сада № 22 

29.08.2023г.              ____________________Жилич А.В. 

              29.08.2023г. 

 
 

Содержание Возрастные группы 

группа смешанная 

раннего возраста              

с 1года до 3 лет 

 

группа                          

смешанная 

дошкольного возраста 

с 3 лет до 7 лет 

 

группа                     

смешанная 

дошкольного 

возраста                         

с 5 лет до 7 лет 

 

средняя группа 

с 4 лет до 5 лет 

группа 

кратковременно

го пребывания 

  с 2мес до 1 года 

Количество групп     1 1 1 1 1 1 

Начало учебного года  01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 

Мониторинг 

(педагогическая 

диагностика) 

на начало года 

01.09-14.09.2023 

на конец года 

20.05-31.05.2024  

 

на начало года                 

01.09-14.09.2023 

на конец года 

20.05.-31.05.2024 

на начало года        

01.09-14.09.2023 

на конец года 

20.05.-31.05.2024 

на начало года 

01.09-14.09.2023 

на конец года 

20.05.-31.05.2024 

 

График каникул 01.01.2024 

-08.01.2024 

01.01.2024                                 

-08.01.2024 

01.01.2024-

08.01.2024 

01.01.2024-

08.01.2024 

01.01.2024-

08.01.2024 

Окончание учебного 

года 

31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 



Летний 

оздоровительный 

период 

01.06.2024- 

31.08.2024 

01.06.2024-31.08.2024 01.06.2024-

31.08.2024 

01.06.2024-

31.08.2024 

01.06.2024-

31.08.2024 

Продолжительность 

учебного года 

39 недель 39 недель 39 недель 39 недель 39 недель 

1-е полугодие 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 

2-е полугодие 19 недель 19 недель 19 недель 19 недель 19 недель 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Праздничные дни 6 ноября 2023, 1-8 января 2024, 23 февраля 2024, 8 марта 2024, 1,9 мая 2024, 12 июня 2023 

Формы организации 

образовательной 

деятельности 

Непрерывная образовательная деятельность, совместная деятельность воспитателя с детьми входе режимных 

моментов, самостоятельная деятельность детей 

 
 


