муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 Красноармейского района Волгограда» (МОУ Детский сад № 22)

400026, Россия, Волгоград, ул. Гражданская, 54, тел/факс: 67-11-81 e-mail: dou22@volgadmin.ru ОГРН 1033401198731, КПП 344801001, ИНН 3448017080

Годовой календарный учебный план на 2023-2024 учебный год по муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 22 Красноармейского района Волгограда»

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 Красноармейского района Волгограда» (МОУ Детский сад № 22)

400026, Россия, Волгоград, ул. Гражданская, 54, тел/факс: 67-11-81 e-mail: dou22@volgadmin.ru ОГРН 1033401198731, КПП 344801001, ИНН 3448017080

Принято на педагогическом совете № 1 29.08.2023г.

УТВЕРЖДАЮ: ЭЛЬНО

Заведующий МОУ Детского сада № 22

жилич А.В.

29.08.2023 Г. Детский сад

Содержание	Возрастные группы					
	группа смешанная раннего возраста с 1года до 3 лет	группа смешанная дошкольного возраста с 3 лет до 7 лет	группа смешанная дошкольного возраста с 5 лет до 7 лет	средняя группа с 4 лет до 5 лет	группа кратковременно го пребывания с 2мес до 1 года	
Количество групп	1	1	1	1	1	
Начало учебного года	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023	
Мониторинг (педагогическая диагностика)	на начало года 01.09-14.09.2023 на конец года 20.05-31.05.2024	на начало года 01.09-14.09.2023 на конец года 20.0531.05.2024	на начало года 01.09-14.09.2023 на конец года 20.0531.05.2024	на начало года 01.09-14.09.2023 на конец года 20.0531.05.2024		
График каникул	01.01.2024 -08.01.2024	01.01.2024 -08.01.2024	01.01.2024- 08.01.2024	01.01.2024- 08.01.2024	01.01.2024- 08.01.2024	
Окончание учебного года	31.05.2024	31.05.2024	31.05.2024	31.05.2024	31.05.2024	

Летний	01.06.2024-	01.06.2024-31.08.2024	01.06.2024-	01.06.2024-	01.06.2024-		
оздоровительный	31.08.2024		31.08.2024	31.08.2024	31.08.2024		
период							
Продолжительность учебного года	39 недель	39 недель	39 недель	39 недель	39 недель		
1-е полугодие	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель		
2-е полугодие	19 недель	19 недель	19 недель	19 недель	19 недель		
Продолжительность	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней		
учебной недели							
Праздничные дни	6 ноября 2023, 1-8 января 2024, 23 февраля 2024, 8 марта 2024, 1,9 мая 2024, 12 июня 2023						
Формы организации	Непрерывная образовательная деятельность, совместная деятельность воспитателя с детьми входе режимных						
образовательной	моментов, самостоятельная деятельность детей						
деятельности							